utilizando a tecnologia que melhor controle com 
segurança à contratação, a fim de atender os 
veículos oficiais do Conselho Regional de 
Medicina do Estado do Acre. 

35.290,00 1,70% 

6.1. O valor estimado para contratação da prestação de serviços é de R$ 35.290,00 

(trinta e cinco mil, duzentos e noventa reais). 

6.2. O critério de julgamento da licitação deverá ser pela menor taxa de administração. 

6.3. Serão desclassificadas propostas com percentuais superiores a: 

6.3.1. Item 1 – 1,70% (um virgula setenta por cento). 

6.4. Na proposta deverão contemplar o fornecimento de todos os materiais e mão de

[...]

ANP de nº 9, de 07/03/2007, que estabelece regras para o 
controle de qualidade do combustível automotivo, e demais 
normas correlatas. 

10. DA ESTIMATIVA DE GASTOS COM A AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS  

10.1. O valor estimado anual, para abastecimento, é de R$ 35.290,00 (trinta e cinco 

mil, duzentos e noventa reais), a ser distribuído o fornecimento do combustível 

conforme na tabela abaixo: 

Preço Médio da Tabela da ANP – Período: De 06/11/2022 a 12/11/2022 

Item Descrição Unidade Quantidade 

Valor 

Unitário 

ANP 

Valor Total 

1 

Gasolina aditivada, obedecendo